
CADERNO 3  11TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2012

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381884

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 135/2012 – SEEL, DE 18/05/2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais que lhes foram delegadas pela Lei nº 
6.215, de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879, de 29 
de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006, 
e considerando o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/2003, 
RESOLVE:
I – Designar a servidora CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, Matrícula nº 5381401/2, Professora de Educação 
Física porte, para fi scalizar o contrato administrativo nº 
016/2012, fi rmado entre esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO 
DOS SERVIDORES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA - ASALP, 
tomando todas as providências necessárias para fi scalização da 
fi el execução do objeto do referido contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de maio de 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO E FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381885

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 134/2012 – SEEL, DE 18.05.2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais que lhes foram delegadas pela Lei nº 
6.215, de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879, de 29 
de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006, 
e considerando o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/2003, 
RESOLVE:
I – Designar o servidor ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, Matrícula 
nº 54186051, Assistente Administrativo, para fi scalizar o 
contrato nº 020/2012, fi rmado entre esta Secretaria e a 
empresa SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO – 
S.O.S. LTDA-ME, tomando todas as providências necessárias 
para fi scalização da fi el execução do objeto do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de maio de 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381888

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 136/2012 – SEEL, DE 18/05/2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais que lhes foram delegadas pela Lei nº 
6.215, de 28 de abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879, de 29 
de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006, 
e considerando o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/2003, 
RESOLVE:
I – Designar a servidora CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, Matrícula nº 5381401/2, Professora de Educação 
Física porte, para fi scalizar o contrato administrativo nº 
018/2012, fi rmado entre esta Secretaria e a TUNA LUSO 
BRASILEIRA, tomando todas as providências necessárias para 
fi scalização da fi el execução do objeto do referido contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de maio de 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA
DA FAMÍLIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381919
PORTARIA Nº 137/2012-SEEL, DE 18 DE MAIO DE 2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e 
considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
19189 de 02/05/2012,


